医療従事者の皆様

医療機関経営にとても重要である
『診療報酬請求』 に関わる

『提出前レセプト点検』 につきまして
お話しさせていただきます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

医療経営士 （一般社団法人 日本医療経営実践協会）
医療情報基礎知識認定 （一般社団法人 日本医療情報学会）
国際医療福祉大学 乃木坂スクール 卒
情報処理活用能力 （文部科学省認定）
ビジネス能力ジョブパス （文部科学省後援）
パーソナルコンピュータ利用技術認定

株式会社エーアイエス 取締役 川北 康貴

株式会社 エーアイエス

■グループ 東証 プライム 市場 Ubicom HD の医療事業を担っております。

■歴史 医療機関様の経営のお手伝いをさせていただき 37年目 です。

■事業 医療保険DBを活用したソリューションシステムの 開発から販売、サポート しております。

・ MightyChecker シリーズ： 提出前のレセプト点検をより効率化し、査定・返戻を削減します。
・ MightyQUBE シリーズ ： 電子カルテに組み込み、医薬品・検査他の入力時に、その内容から

病名入力の支援し、更に処方他オーダーに対する医療安全を実現します。

・ 病 院： 3,434件（AIS2022年3月末） / 8,193 病院（厚労省 2022年1月末） 約 42%
・ 診療所： 15,041件（AIS2022年3月末） / 104,376 診療所（厚労省 2022年1月末）約 14%
18,475 の医療機関様で弊社レセプト点検・オーダー時点検システムをご活用頂いております。

■商品

■実績

■ユーザー数には組込み及びOEM供給の件数を含みます。
また、本数値は当社取引実績に照らし、一定の条件下で算出したものです。

証券コード3937
（ユビコムホールディングス）

全国のユーザー様は弊社にて直接サポートしております。
（OEM供給先除き）

時代が変わっています。
今こそ、

『提出前レセプト点検』 方法の
見直しはいかがでしょうか。

目視点検 チェックシステム
昔のままの使い方！？ 外部委託

保険医療機関様の レセプト点検方法

昨今は‥人材不足、労力不足、経費の増加

提出前の レセプト点検方法の見直し はいかがでしょうか
5年前、10年前のままのレセプト点検、時代に合っていません！

今の時代

レセプト点検業務の課題 は‥

・・・・

その課題 解決します！

レセコンからデータを取り出し

で点検するだけ

点検後

たったの2クリック

「病名漏れ」
A査定の可能性
医事課様で入力し
医師の承認依頼

「請求困難」
要：症状詳記等
つまり 医師用の
エラーリスト

「算定漏れ」
増収の可能性

自動分析
「見える化」

分析グラフ

をクリックするのみ

レセプト点検・修正の順位がわかります
長時間労働の是正 と 生産性の向上

優先
順位付け
「見える化」

レセプト点検作業時間の短縮と
労力の削減

過去レセプトが12か月分が1画面で閲覧可能

レセプト点検後の
エラー抽出

同一患者様
過去レセプト
12か月分表示

業界初
マルチ表示

保険の解説書も搭載（一部）
抽出された疑義をクリックすると解説表示

業界初
点検ポイント

実際のユーザー様のお声

ご導入効果

時間

増収

レセプト点検作業間（職員6名）

マイティーチェッカーの『算定支援機能』

14.75時間勤務時間内作業時間 35時間

45.75時間勤務時間外作業時間 88.75時間 約 50%減
作業時間が約50%短縮

60万円分/月
の請求漏れ指摘

レセプト提出前に
MightyChecker で疑義抽出

増収効果
算定要件要確認

長時間労働の是正 と 生産性向上時間

約 60%減
作業時間が約60%短縮

実際のお声

実際のお声

北関東のユーザー病院様（100床未満）の実際のお声

レセプト点検作業時間と
算定支援機能による経済効果
（約10百万円）
100床未満医療機関さま導入費用
（1.2百万円以下）

経済効果シミュレーション
（実際の医療機関（100床未満）の一例）

ROI
投資利益率
800 % !!

■ 本検証結果の表記は、当社既存ユーザ（医療機関さま）の声を参考に、当社の設定した
条件下での検証結果を示しております。実際の導入の効果を保証するものではありません。

カスタマーファースト

ユーザー様より高いご評価をいただけているのは‥

電話、メール、FAXによるサポート
直接サポート （一部OEM供給は除く）

毎月のデータベース更新

すべては‥

地域医療を担う
医療機関様と、

その患者様の幸せの
ために。

株式会社エーアイエス
https://www.tais.co.jp

https://www.tais.co.jp/